

# പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

## പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം

2018 ഡിസംബർ 4, ചൊവ്വ

### കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

#### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) ദേശീയ ഭക്ഷ്യ സുരക്ഷാ നിയമം നടപ്പാക്കിയതിന്റെ ഭാഗമായി സംസ്ഥാനത്തിന്റെ അരി, മണ്ണെണ്ണ വിഹിതം വെട്ടിക്കുറച്ച നടപടി പിൻവലിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സജി ചെറിയാൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കേരള ഓട്ടോമൊബൈൽ വർക്ക്ഷോപ്പ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി പദ്ധതിയിൽ അംഗങ്ങളായിട്ടുള്ളവരിൽ അർഹരായവർക്ക് ക്ഷേമനിധി പെൻഷൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾ അനുവദിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ചിറ്റയം ഗോപകുമാർ തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### 3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ. സി.രവീന്ദ്രനാഥ് 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ 2018-ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ എഴുപത്തിമൂന്ന് മുതൽ എൺപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) യുവജനക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.റ്റി.വി.രാജേഷ് സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം :**

ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 2018-2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (i) 2018-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ചരക്ക് സേവന നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2018 ഡിസംബർ 3.

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

# **FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Thirteenth Session**

*Tuesday, December 4, 2018*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Saji Cherian to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Central Government to withdraw the reduction of rice and kerosene quota of the State, on implementation of the National Food Security Act.
- (2) Shri.Chittayam Gopakumar to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to grant benefits, including welfare fund pension, to eligible members of Kerala Automobile Workshop Workers' Welfare Fund Scheme.

#### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Prof.C.Raveendranath, Minister for General Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Bill, 2018.
- (2) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Police (Amendment) Bill, 2018.
- (3) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Seventy Third to Eightieth Reports of the Committee.
- (4) Shri.T.V.Rajesh, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Third Report of the Committee.

#### **IV. Financial Business :**

Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the Financial Year 2018-2019.

**V. Legislative Business:**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

(i) The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 3, 2018

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.